муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа №13

имени дважды Героя Советского Союза Хрюкина Т.Т.
муниципального образования Каневской район

ПРИКАЗ

 ст. Привольная

от 31.08.2020 г    № 367
О реализации программы « Школьное молоко».

На основании постановления администрации муниципального образования Каневской
район «Об организации питания учащихся дневных муниципальных образовательных
учреждений, реализующих общеобразовательные программы, их обеспечении молочной
продукцией (молоком) учащихся указанных учреждений » № 1580 от 14.11.2014 г. и на
основании письма  Управления образования администрации муниципального образования
Каневской район «Об организации дополнительного питания школьников молоком и
молочными продуктами» от 29.12.2014 г.и учитывая, что между основным завтраком и
приемом молока должно пройти не менее 1,5 часов, так как молоко в качестве дополнительного
питания является самостоятельным блюдом и не входит в состав завтрака (в состав последнего
уже входит витаминизированный напиток объемом 200 мл)
приказываю:

1. Классным руководителям с 1-11 класс:
1.1. организовать выдачу молока присутствующим на занятиях детям в согласно  графика:
понедельник :

• 1 поток :1а,б классы-11.05.- 11.15.
•                9 а,б;11 а;5а ,б;6 а ,б  классы-12.20-12.30.
• 2 поток : 7 а,б; 8 а,б;10а – 13.15-13.25.
• 3 поток : 3 «б»,4а,б  классы – 11.10-11.20
•                 2 б,3 а; ,14.05.-14.15.

 четверг:     1 поток :1а,б классы-11.05.- 11.15.
1.2. производить выдачу молока 1 классам  малом обеденном зале школьной столовой,2-11
классам в большом обеденном зале школьной столовой.
1.2. категорически запретить выносить молоко из столовой и раздавать детям за её пределами.
1.4. требовать от детей, чтобы они выпивали молоко только в школьной столовой.
1.5. не допускать хранение пакетов молока в кабинетах, подсобках.
2. Составить и утвердить график получения школьного молока. (Приложение № 1)
3. Контроль    за исполнением настоящего приказа возложить на  заместителя директора по ВР
Чаленко Я.А.

Директор  МБОУ СОШ № 13                                          /Сонько Л.Г/
С приказом ознакомлены: ____/Ущаповская О.П./,  ___/ Комкова О.А./,_____ /Сизен Е.В./
_____/Черная Т.Н./ _____/Ткаченко М.Л/,____/ Скворцова Е.П. /  ___/Чернявская Е.Д./,___/
Любименко Г.Д./ ____/Бугаева Н.А./  ___/ Хоменко О.А./,____/Чаленко Я.А, ____/ Дударь
С.С./Стешенко Т.В./, ___/Артеменко М.А./,__/ Тверезая К.Н./ ___/ Стецук С.Н./____/
Супруненко Л.И.,  ___/ Куцая А.Н./ ____/Грицаенко Л.В.

Приложение № 1
к приказу №367
от 31.08.2020 г

ГРАФИК

получения школьного молока.

№ потока Классы Время
получения

1 поток 1а,б 11.05.- 11.15.

9 а,б;11 а;5а ,б;

6 а ,б

12.20-12.30.

2 поток 7 а,б; 8 а,б;10а 13.15-13.25.

3 поток 3 «б»,4а,б 11.10-11.20

2 б,3 а; 14.05.-14.15.